5

[bookmark: Par43]Проект

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ АЛТАЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от _____________ 2024 г. № ____

г. Горно-Алтайск

О внесении изменения в подпункт «в» пункта 16 раздела IV Положения о Комитете по гражданской обороне, чрезвычайным ситуациям и пожарной безопасности Республики Алтай

Правительство Республики Алтай п о с т а н о в л я е т:
Подпункт «в» пункта 16 раздела IV Положения о Комитете по гражданской обороне, чрезвычайным ситуациям и пожарной безопасности Республики Алтай, утвержденного постановлением Правительства Республики Алтай от 17 февраля 2021 г. № 31 (Сборник законодательства Республики Алтай, 2021, № 184 (190), № 188(194), № 192(198); 2022, № 195(201), № 199(205); 2023, № 205(211), № 208(214), № 209(215); официальный интернет-портал правовой информации: www.pravo.gov.ru, 2024, 15 февраля, 21 марта), после слов «труда утверждает» дополнить словами «структуру и».

   Глава Республики Алтай,
Председатель Правительства
        Республики Алтай                                                            О.Л. Хорохордин

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к проекту постановления Правительства Республики Алтай
«О внесении изменения в подпункт «в» пункта 16 раздела IV Положения о Комитете по гражданской обороне, чрезвычайным ситуациям и пожарной безопасности Республики Алтай»

Субъектом нормотворческой деятельности выступает Правительство Республики Алтай. Разработчиком проекта постановления « внесении изменения в подпункт «в» пункта 16 раздела IV Положения о Комитете по гражданской обороне, чрезвычайным ситуациям и пожарной безопасности Республики Алтай» (далее соответственно – проект постановления, Положение) является Комитет по гражданской обороне, чрезвычайным ситуациям и пожарной безопасности Республики Алтай.
Целью принятия настоящего проекта постановления является наделение Председателя Комитета по гражданской обороне, чрезвычайным ситуациям и пожарной безопасности Республики Алтай полномочием по утверждению структуры Комитета.
Правовым основанием принятия проекта постановления являются:
1) часть 6 статьи 5, части 1, 2  и 6 Указа  Главы Республики Алтай, Председателя Правительства Республики Алтай от 28 февраля 2007 г. № 26-У «О Порядке формирования фонда оплаты труда государственных гражданских служащих Республики Алтай», согласно которым:
структура государственного органа - это состав и взаимодействие структурных подразделений, между которыми устанавливаются определенные связи для достижения поставленных целей и решения установленных задач;
 структура государственного органа формируется в зависимости от целей, задач и полномочий государственного органа;
в качестве структурных подразделений в государственных органах могут создаваться управления, отделы и отделы в управлении;
в государственных органах с численностью гражданских служащих и работников государственного органа более 9 единиц в зависимости от осуществляемых ими полномочий при необходимости могут образовываться структурные подразделения с соблюдением следующих условий:
а) управление - при численности гражданских служащих в нем не менее 10 единиц;
б) отдел (отдел в управлении) - при численности гражданских служащих в нем не менее 3 единиц;
в) в случае образования отделов в государственном органе (или в управлении государственного органа) их количество не может быть менее двух;
[bookmark: _GoBack]2) часть 1 статьи 20 Закона Республики Алтай от 5 марта 2008 г. № 18-РЗ «О нормативных правовых актах Республики Алтай», согласно которой изменение нормативного правового акта оформляется нормативными правовыми актами того же вида. Изменения вносятся в основной нормативный правовой акт;
3) часть 5 статьи 12 Закона Республики Алтай от 24 февраля 1998 г. № 2-4 «О Правительстве Республики Алтай», согласно которой Правительство Республики Алтай утверждает положения о министерствах и об иных органах исполнительной власти.
В отношении проекта постановления не требуется проведение оценки регулирующего воздействия в связи с тем, что проект постановления не устанавливает новые и не изменяет ранее предусмотренные нормативными правовыми актами Республики Алтай обязанности для субъектов предпринимательской и инвестиционной деятельности, а также не устанавливает,
не изменяет и не отменяет ранее установленную ответственность за нарушение нормативных правовых актов Республики Алтай, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности.
По проекту постановления проведена антикоррупционная экспертиза в установленном федеральным законодательством и законодательством Республики Алтай порядке. По результатам антикоррупционной экспертизы коррупциогенных факторов не выявлено.
Принятие проекта постановления не потребует признания утратившими силу, приостановления, изменения или принятия иных нормативных правовых актов Республики Алтай.
Принятие проекта постановления не потребует дополнительных расходов, финансируемых за счет средств республиканского бюджета Республики Алтай.

Председатель
Комитета по гражданской обороне,
чрезвычайным ситуациям
и пожарной безопасности
Республики Алтай                                                          		   Ю.Б. Леонтьев

ПЕРЕЧЕНЬ
нормативных правовых актов Республики Алтай,
подлежащих признанию утратившими силу, приостановлению, изменению или принятию в случае принятия проекта постановления Правительства Республики Алтай «О внесении изменения в подпункт «в» пункта 16 раздела IV Положения о Комитете по гражданской обороне, чрезвычайным ситуациям и пожарной безопасности Республики Алтай»

Принятие проекта постановления Правительства Республики Алтай « внесении изменения в подпункт «в» пункта 16 раздела IV Положения о Комитете по гражданской обороне, чрезвычайным ситуациям и пожарной безопасности Республики Алтай» не потребует признания утратившими силу, приостановления, принятия и изменения иных нормативных правовых актов Республики Алтай.

ФИНАНСОВО-ЭКОНОМИЧЕСКОЕ ОБОСНОВАНИЕ
к проекту постановления Правительства Республики Алтай
«О внесении изменения в подпункт «в» пункта 16 раздела IV Положения о Комитете по гражданской обороне, чрезвычайным ситуациям и пожарной безопасности Республики Алтай»

Принятие проекта постановления Правительства Республики Алтай «О внесении изменения в подпункт «в» пункта 16 раздела IV Положения о Комитете по гражданской обороне, чрезвычайным ситуациям и пожарной безопасности Республики Алтай» не потребует дополнительных расходов за счет средств республиканского бюджета Республики Алтай.